
  

INVITATION TIL DELTAGELSE I MILJØPROJEKT

SEGES inviterer rådgivningsvirksomheder til at deltage i projektet ’Undersøgelse af effekter af
miljøvirkemidler’. Projektet skal udpege egnede placeringer til virkemidler samt forberede
implementering via lokale processer. Tilbudsfrist er den 27. august.

BAGGRUND
Minivådområder, vådområder og skov indgår i Landbrugspakken som virkemidler, der dels skal
kompensere for merudledning ved øget kvælstofnorm, dels skal sikre et fortsat fald i
kvælstofudledningen.

Virkemidlerne skal implementeres via frivillige ordninger, som er fuldt kompenseret via
landdistriktsmidler. Der har, efter vedtagelsen af landbrugspakken, været udtrykt generel
bekymring fra flere sider om, hvorvidt det er muligt at implementere kvælstofreduktionsmålene
på baggrund af frivillige virkemidler.

Det er derfor vigtigt, at landbruget selv bidrager til at skabe grundlaget for en langsigtet
fastholdelse af fordelene i landbrugspakken ved, at de i pakken anførte virkemidler uden for
dyrkningsfladen implementeres hurtigt og så omkostningseffektivt som muligt.

Promilleafgiftsfonden for Landbrug har via dette projekt givet os mulighed for at udvikle og teste
en rådgivning vedrørende målrettede indsatser i tre oplande.

Konkret er opgaven at udarbejde en:

Plan for implementering af konkrete virkemidler i et opland
Dette skal ske gennem en lokal proces i det valgte opland, der dokumenteres i en
rapport.  

I de udvalgte oplande, skal der således udarbejdes lister og kort over mulige placeringer af
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virkemidlerne, planer skal koordineres og drøftes, først og fremmest med landmænd og
lodsejere, men også med relevante myndigheder i oplandene, og omkostningerne for de
konkrete ideer skal vurderes, hvorefter der igangsættes en klargøring af projekter til
tilbudsgivning. Med projektet skal der med andre ord leveres de sidste skridt inden en egentlig
etablering af virkemidlerne.

FORVENTNINGER
Det forventes, at I som en del af opgaveløsningen, forholder jer til, hvordan projektet og den
fremtidige opgave kan forankres bedst muligt i jeres virksomhed, herunder at sikre et bredt
fagligt engagement og opbakning til opgaveløsningen fra landmænd og foreninger i området.

Herudover forventer vi at:

I har udvalgt et konkret opland, hvor det vurderes realistisk at nå målsætningerne i
Vandområdeplanerne ved at gennemføre målrettede indsatser.
I beskriver hvilke erfaringsgrundlag fra lignende arbejde med vandområdeplaner,
virkemidler og processer, som I kan bringe med ind i projektet. Herunder samarbejde med
kommunen.
At den ansvarlige rådgiver er erfaren i forhold til lokale processer og er lokalt respekteret.
At den ansvarlige rådgiver er vedholdende og kan se muligheder.
At projektet forankres og prioriteres af ledelsen og eventuel folkevalgt bestyrelse.
At I promoverer indsatsen lokalt, f.eks. gennem artikler.

RAMMERNE
Det forventes, at vi med projektet kan understøtte aktiviteterne med op til 150.000 kr. i
hvert opland.
Projektet skal fra lokal side være afsluttet senest 1. december.
Vil tilstræber en geografisk spredning på de udvalgte oplande.

TIDSPLAN
27/8                Aflevering af tilbud på løsning af opgaven

1/9                  Besked om hvilke tilbud, der er udvalgt og herefter indgåelse af kontrakt

1/9 – 10/9       Møder med hver af de tre udvalgte virksomheder om plan for arbejdet

15/9                De endelige arbejdsplaner for hvert område er færdiggjort

15/9 – 15/11   Projektet gennemføres

1/12                Afrapportering til SEGES

SEGES’ BIDRAG



Vi udarbejder skabeloner til brug for udarbejdelse af lister og (GIS)kort over mulige
placeringer af virkemidler og disses omkostninger og miljøeffekter.
Inspiration til hvordan man kan gribe processen an.
Deltagelse i møder.
Ugentlig individuel video- eller telefonopfølgning i projektperioden.

TILBUDDETS UDFORMNING OG INDHOLD
Vi forventer at tilbuddet indeholder:

En beskrivelse af hvordan I vil gennemføre opgaven (maksimalt 5 sider).
En beskrivelse af hvilke baggrund I har for at løse opgaven (maksimalt 1 side).
Et budget med angivet timepris.
CV for den eller de relevante rådgivere der skal løse opgaven.

AFLEVERINGSFRIST OG KONTAKT
Hvis I har spørgsmål til ovenstående er I velkommen til at kontakte Jørgen Korning,
jgk@seges.dk eller Irene Wiborg, iaw@seges.dk

Aflevering af tilbud på løsning af opgaven skal være ovenstående I hænde senest den 27/8
inden for normal arbejdstid.
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